報道関係各位

2022 年５月 13 日
株式会社 LIXIL

株式会社鹿島アントラーズ・エフ・シーとの資本提携契約を締結

株式会社 LIXIL（以下、LIXIL）は、株式会社鹿島アントラーズ・エフ・シー（以下、鹿島アントラーズ）

と資本提携契約を締結しましたのでお知らせします。本資本提携によって、LIXIL は鹿島アントラーズ

の株式の 10％を取得しました。これは、LIXIL の前身であるトステム株式会社の時代から２８年間パー

トナーとして共に歩んできた鹿島アントラーズとの関係を強化することによって鹿島アントラーズの

運営を支援するとともに、日本サッカーのさらなる発展に貢献することを目的としています。また、

LIXIL と鹿島アントラーズは、現在双方で進めている SDGs への取り組みにおいても、スポーツを通じ

た SDGs の啓もう・啓発活動を協力して推進し、持続可能な社会の実現に向けて取り組んでいきます。

■株式会社鹿島アントラーズ・エフ・シー 代表取締役社長 小泉 文明氏のコメント

「クラブ創設間もない頃からともに歩んできた LIXIL 様と資本提携を結ぶことができ、非常に嬉しく思

います。今後は、それぞれの持つ強みを生かしてパートナーシップをさらに加速させるとともに、SDGs

の分野などにおける協業を強化し、ともに成長していくための取り組みを進めてまいります。」

■株式会社 LIXIL 取締役 代表執行役社長 兼 CEO 瀬戸 欣哉のコメント

「長年のパートナーである鹿島アントラーズを、株主として支援できることを光栄に思います。LIXIL

は伝統と実績のある鹿島アントラーズとのより緊密なパートナーシップによって、スポーツが持つ力を

有効に活用させていただき、持続可能でより良い社会の実現に向けて貢献していきます。」

About LIXIL

LIXIL は、世界中の誰もが願う豊かで快適な住まいを実現するために、日々の暮らしの課題を解決する先進的なトイレ、

お風呂、キッチンなどの水まわり製品と窓、ドア、インテリア、エクステリアなどの建材製品を開発、提供しています。

ものづくりの伝統を礎に、INAX、GROHE、American Standard、TOSTEM をはじめとする数々の製品ブランドを通して、

世界をリードする技術やイノベーションで、人びとのより良い暮らしに貢献しています。現在約 55,000 人の従業員を擁

し、世界 150 カ国以上で事業を展開する LIXIL は、生活者の視点に立った製品を提供することで、毎日世界で 10 億人

以上の人びとの暮らしを支えています。

株式会社 LIXIL（証券コード: 5938）は、2022 年 3 月期に 1 兆 4,286 億円の連結売上高を計上しています。

LIXIL グローバルサイト：https://www.lixil.com/jp/

LIXIL Facebook（グローバル向け）：https://ja-jp.facebook.com/lixilglobal/

LIXIL Facebook（日本国内向け）：https://www.facebook.com/lixilcorporation